[image: ]

	«СТУДЕНЕЧ»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ
	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТУДЕНЕЦ»

КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ

	от 12 ноября 2015 года
	№ 3-22/97

	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Студенец» от 09.11.2010 г. № 2-14/67 «О земельном налоге»

        В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая), п.2 части 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Студенец», Совет сельского поселения «Студенец»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Студенец» от 09.11.2010 г. № 2-14/67 «О земельном налоге» следующие изменения и дополнения;
1.1 . Подпункт 1 пункта 1.1 части 1 дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».
1.2. Пункт 1.2 части 1- исключить.
1.3. Подпункт 1.3.1. пункта 1.3 части 1изложить в следующей редакции:
«1.3.1 Налогоплательщики- физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления по итогам налогового периода не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом».
1.4. Подпункт 1.3.2. пункта 1.3 части 1 изложить в следующей редакции;
« Налогоплательщики- организации определяют налоговую базу самостоятельно на основании сведений государственного кадастра недвижимости о каждом земельном участке, принадлежащем им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования.
Налогоплательщики-организации авансовые платежи по налогу уплачивают не позднее 5 мая, не позднее 5 августа, не позднее 5 ноября текущего налогового периода. По итогам налогового периода- не позднее 1 февраля, следующего за истекшим налоговым периодом»;
1.5. Пункт 1.4.части 1- исключить.
1.6. Абзацы 10.11.пункта 1.5.части 1- исключить.
1.7. Пункт 1.5.части 1 дополнить подпунктами 1.5.1. и 1.5.2. следующего содержания;
«1.5.1.Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные пунктом 1.5. части 1 настоящего решения, предоставляют документы, удостоверяющие право на льготы, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения.
1.5.2. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, должны предоставить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок до 1 февраля текущего года, либо в течении 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на льготу, либо уменьшение налогооблагаемой базы».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Вперед» до 1 декабря 2015 года и вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее, чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения «Студенец»                                     Козлов Ю.В.

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf